
54

81673/2025

81663/2025

81770/2025

81751/2025

PORTARIA JCP Nº 153/2025

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso de suas atribuições legais 
conferidas pelo art. 23 da Lei Federal nº 8.934/94, art. 25, inciso XVII do Decreto 
Federal nº 1.800/96 e o disposto nos arts. 26, §1º, inciso I e 27 da Instrução 
Normativa DREI /ME nº 52/2022, resolve:

NOMEAR

ROBERT SIDI, brasileiro, inscrito no CPF/MF sob nº 252.XXX.XXX-20, 
residente e domiciliado na Praça Conde de Porto Alegre, 77, Centro, apto 79, Porto 
Alegre-RS, CEP 90.020-130, tradutor e intérprete ad hoc do idioma turco para o 
idioma português brasileiro e do idioma português brasileiro para o idioma turco, 
em conformidade com o disposto no artigo 27 da Instrução Normativa  DREI /
ME nº 52, de 29 de julho de 2022, tendo em vista o atendimento dos requisitos 

pertencente a DISERA S.A. apresentada no protocolo PRE2500316413.

Publique-se.

Curitiba, 17 de junho de 2025.

MARCOS SEBASTIÃO RIGONI DE MELLO

81776/2025

RESOLUÇÃO SEIL Nº 020/2025

O Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística, no uso de suas atri-
buições que lhe são conferidas pela Lei nº 21352, de 1º de janeiro de 
2023,

Art. 1º. Proceder com a prorrogação da SUSPENSÃO, nos termos 
da Resolução nº 005/2025-SEIL, pelo prazo de 90 (noventa) dias, 

Infraestrutura e Logística – SEIL, com interveniência do Departamento de 
Estradas de Rodagem do Estado do Paraná – DER, e o Município de 
Turvo nos termos do Protocolo integrado nº 24.091.806-4

. A presente Resolução produz efeitos a partir da data de sua 
publicação.

Curitiba, 17 de junho de 2025.

Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística
81738/2025

PORTARIA Nº 354/2025-DER

O Diretor-Presidente do Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 20, 
inciso XVII do Decreto nº 2.458 de 14 de agosto de 2.000 e tendo em vista o contido no protocolo n° 24.176.887-2, RESOLVE:

PORTARIA JCP Nº 153/2025


